
ZARZĄDZENIE NR 378/2023 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.1) ), § 11 Uchwały Nr XXIV/214/2022 Rady Gminy Wąsosz z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 2.117,00 zł. 

- zmniejszyć dochody o kwotę 50.130,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 4.133,00 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 52.146,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 32.497.953,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 17.189.888,00 zł. 

- majątkowe w wysokości - 15.308.065,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 37.396.674,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 17.177.915,00 zł. 

- majątkowe w wysokości - 20.218.759,00 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCC094A-8908-400B-B650-9D136A5518D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 378/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 9 marca 2023 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 380,00 117,00 497,00 

 75495  Pozostała działalność 380,00 117,00 497,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 380,00 117,00 497,00 

852   Pomoc społeczna 347 500,00 -40 130,00 307 370,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 145 000,00 -40 130,00 104 870,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 145 000,00 -40 130,00 104 870,00 

Razem:    145 380,00 -40 013,00 105 367,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 665 000,00 -8 000,00 1 657 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 657 000,00 -8 000,00 1 649 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 657 000,00 -10 000,00 1 647 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCC094A-8908-400B-B650-9D136A5518D9. Podpisany Strona 1



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem:    1 657 000,00 -8 000,00 1 649 000,00 
dochody ogółem:                                      32 497 953,00 
bieżące w tym                                               17 189 888,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          10 710,00 
dochody majątkowe w tym:                                15 308 065,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            576 658,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        15 308 065,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCC094A-8908-400B-B650-9D136A5518D9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 378/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 9 marca 2023 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 955 363,00 -40 013,00 915 350,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 183 130,00 -40 013,00 143 117,00 
  3110 Świadczenia społeczne 181 250,00 -40 130,00 141 120,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 380,00 117,00 497,00 

855   Rodzina 30 001,00 0,00 30 001,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1,00 2 016,00 2 017,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1,00 1 671,15 1 672,15 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 344,85 344,85 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 30 000,00 -2 016,00 27 984,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 30 000,00 -2 016,00 27 984,00 

Razem:    211 631,00 -40 013,00 171 618,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCC094A-8908-400B-B650-9D136A5518D9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 665 128,00 -8 000,00 1 657 128,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 657 128,00 -8 000,00 1 649 128,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 610 990,00 -9 700,00 1 601 290,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 325,00 -249,00 34 076,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 845,00 -44,00 6 801,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 140,00 -7,00 1 133,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 
Razem:    1 653 300,00 -8 000,00 1 645 300,00 

wydatki ogółem                                                                                            37 396 674,00 
wydatki bieżące w tym:                                                                               17 177 915,00 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       13 840 311,00 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            9 002 592,00 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         4 837 719,00 
dotacje na zadania bieżące                                                                                860 777,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           2 243 925,00 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        167 902,00 
wydatki na obsługę długu                                                                                    65 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              20 218 759,00 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       941 468,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     20 218 759,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCC094A-8908-400B-B650-9D136A5518D9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 378/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

DOCHODY: 

- zwiększono dochody o środki na koszty obsługi świadczenia wychowawczego zgodnie z wytycznymi 
z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

- zmniejszono dochody na realizację zadań zleconych gminie związanych z wypłatą świadczeń rodzinnych, 

- zmniejszono dochody na realizację w 2023 r. wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego. 

WYDATKI:  

- zwiększono wydatki o środki na obsługę świadczenia wychowawczego, 

- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

- zmniejszono wydatki związane z wypłatą świadczeń rodzinnych, zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego, 

- zmniejszono wydatki na realizację w 2023 r. wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu, w związku ze zwrotem 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCC094A-8908-400B-B650-9D136A5518D9. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (6)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (8)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)
	Zalacznik 3 Tiret - (8)
	Zalacznik 3 Tiret - (9)


